
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Segunda-feira •  23 de outubro de 2023 •  Ano XV • Edição Nº 5555

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA ............................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023) ............................................................ 2
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023) ........................................................... 3

SEJUV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ............................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 0256/2023) ............................................................................ 4

 SEPLAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO ........................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023) ........................................................ 4

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023) ............................................................. 5



Segunda-feira
23 de outubro de 2023
Ano XV • Edição Nº 5555

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023)

PR
SECRETARIA

COM

 

 
 
Processo Administrativo nº 9
n.1018227 

OBJETO: Contratação de empre

MOBILIÁRIOS para atender aSec

conforme as características e esp
   

 

Na Publicação do TERMO DE 

03 - Edição Nº   5546. 

 
 ONDE SE LÊ: 
 

DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Felipe de Melo, N.9A – Caja – Ma

 
PARA O ITEM 10 – com o valor d

 

LEIA-SE: 

DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Felipe de Melo, N.9A – Caja – Ma

 

PARA O ITEM 16 – com o valo

 

 
 
 
 
Simões Filho - Ba, 23 de Outub

 
 

 

Antonieta Soares Nascimento

Pregoeira 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILH
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CID

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
 

  
ERRATA 

nº 9717/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/

mpresa especializada, através de Registro de Pre

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

 especificações constantes no Termo de Referência

 DE ADJUDICAÇÃO dia 06 de outubro de 2023 –

IÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.529.887/0001-12
Maragogipe - Bahia – Cep 44.420-000.  

lor de R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais); 

IÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.529.887/0001-12
Maragogipe - Bahia – Cep 44.420-000.  

valor de R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reai

utubro de 2023. 

nto 

 FILHO/BA  
A CIDADANIA- SEDESC 

- COPEL 

46/2023-SRP. Licitações-e 

Preço, para aquisição de 

al e da Cidadania– SEDESC, 

cia. 

– Diário Oficial – Pagina 

12, Rua Coronel Antonio 

12, Rua Coronel Antonio 

reais); 



Segunda-feira
23 de outubro de 2023
Ano XV • Edição Nº 5555

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023)

PR
SECRETARIA

COM

 

 
 
Processo Administrativo nº 9
n.1018227 

OBJETO: Contratação de empre

MOBILIÁRIOS para atender aSec

conforme as características e esp
   

 

Na Publicação do TERMO DE

Pagina 03 - Edição Nº   5554.

 
 ONDE SE LÊ: 
 

DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Felipe de Melo, N.9A – Caja – Ma

 
PARA O ITEM 10 – com o valor d

 

LEIA-SE: 

DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Felipe de Melo, N.9A – Caja – Ma

 

PARA O ITEM 16 – com o valo

 

 
 
Simões Filho - Ba, 23 de Outub

 
 

 

 

 

Isacarla dos Santos Silva               

Autoridade Competente             
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILH
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CID

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
 

  
ERRATA 

nº 9717/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/

mpresa especializada, através de Registro de Pre

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

 especificações constantes no Termo de Referência

 DE HOMOLOGAÇÃO dia 20 de outubro de 2

. 

IÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.529.887/0001-12
Maragogipe - Bahia – Cep 44.420-000.  

lor de R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais); 

IÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.529.887/0001-12
Maragogipe - Bahia – Cep 44.420-000.  

valor de R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reai

utubro de 2023. 

                                                         Diogenes Tolentino O

                                                                              Prefeito

 FILHO/BA  
A CIDADANIA- SEDESC 

- COPEL 

46/2023-SRP. Licitações-e 

Preço, para aquisição de 

al e da Cidadania– SEDESC, 

cia. 

e 2023 – Diário Oficial – 

12, Rua Coronel Antonio 

12, Rua Coronel Antonio 

reais); 

ino Oliveira 

ito 



Segunda-feira
23 de outubro de 2023
Ano XV • Edição Nº 5555

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEJUV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0256/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 12291/2023 Contrato nº 0256-2023-PMSF Inexigibilidade de Licitação nº 027/2023 Contratado:
ASSOCIAÇÃO BAHIANA DE STAND UP PADDLE-ABASUP
CNPJ/MF nº 21.747.558/0001-05 Objeto: Aquisição de Cota de Patrocínio tipo “BRONZE” no valor de R$
60.000,00 (sessenta mil reais) a ser destinado para a realização da 4ª Etapa do Campeonato Baiano de Stand
Up Paddle 2023, a ser realizado no dia 18 de novembro de 2023 na Marina de Aratu – Aratu, na cidade de
Simões Filho-BA Valor Global: R$60.000,00 (sessenta mil reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 20.10.2023
a 18.11.2023 Data da Assinatura 20.10.2023 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
2001 2069 33.90.39.00 1500.0000
Simões Filho-BA.

ÓRGÃO/SETOR:  SEPLAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2729/2023 Ata de Registro de Preço nº 124/2023-PMSF Pregão Eletrônico nº 034/2023-SRP
Contratado WTW CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF 23.751.028/0001-66 Objeto: Registro de
preços de serviços técnico-profissionais padronizados de engenharia, com disponibilização de materiais, mão de
obra, equipamentos e insumos destinado à realização de melhorias habitacionais em unidades em situação de
déficit domiciliar, através do Programa Meu Novo Lar. Valor R$ 5.785.574,57 (cinco milhões, setecentos e oitenta
e cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos) Vigência: 12 (doze) meses Período:
20.10.2023 a 19.10.2024 Data da Assinatura 20.10.2023, Simões Filho -Ba



Segunda-feira
23 de outubro de 2023
Ano XV • Edição Nº 5555

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
     AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7411/2023 

A Prefeitura Municipal de Simões Filho, através da Secretaria Municipal da Saúde, 
torna público aos interessados, por meio de divulgação no Diário Oficial da 

União, no Diário Oficial do Estado da Bahia, no Diário Oficial do Município, em 

jornal de grande circulação e em via eletrônica, que está disponível no sítio 

eletrônico www.simoesfilho.ba.gov.br, o Instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 
003/2023, do tipo Melhor Técnica, Contratar ORGANIZAÇÃO SOCIAL – OS, sem 

fins lucrativos, qualificada como Organização Social nos termos da Lei Federal n.º 
9.637/1998, à Lei Estadual nº. 8.647/2003, à Lei Municipal n.º 830/2010 e, 
subsidiariamente, à Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações, com atividades 

dirigidas à saúde, com expertise em administração hospitalar e Ambulatorial para 
Gerenciamento a Operacionalização e a Execução das Ações e Serviços de Saúde 

no HOSPITAL MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO E AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES 

DRº SERGIO MACEDO (ANEXO), situados no Município de Simões Filho/BA, em 

conformidade com os ANEXOS elencados, que integram o presente instrumento e seus 

Anexos atendendo ao seguinte cronograma proposto: 

EVENTOS DATA 

Divulgação do Chamamento Público 19,20 e 23 de outubro 2023 

Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento 15 de novembro 2023 

Divulgação da Nota de Esclarecimento 21 de novembro 2023 

Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas dia 24 de 
novembro de 2023 

 
A sessão pública relativa ao presente Chamamento Público será realizada na sede da 

Prefeitura Municipal de Simões Filho – BA, situada à Praça 7 de Novembro, nº 359 – 
Centro – Simões Filho – Bahia – Cep 43.700.000, às 09:00 horas do dia 24 de 

novembro de 2023. 
 

O Contrato de Gestão a ser firmado entre o Município de Simões Filho e a Organização 

Social selecionada terá vigência de 24 meses, a partir da emissão da autorização da 

Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
COMISSÃO JULGADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES 

SOCIAIS 
MEMBROS DO CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS 

Telefone: (071)3296-8300 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023)
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023)


	SEJUV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0256/2023)


	SEPLAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023)



		2023-10-23T04:34:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




